一般项目：企业管理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）。

成立日期 2020-12-10

法律意见书

营业期限 2020-12-10至无固定期限

（2）出资结构

截至本法律意见书出具之日，宁波磁诚的出资结构如下：

序号 合伙人名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 季穗念 57.2386 24.9623

2 王拥君 57.2386 24.9623

3 卢锐鹏 38.1743 16.6482

4 敬邦兴 38.1743 16.6482

5 杜亮 38.1743 16.6482

6 新莱福投资 0.3000 0.1308

合计 229.3000 100.0000

经信达律师核查，截至本法律意见书出具之日，宁波磁诚系有效存续的合伙

企业，不存在根据中国法律法规、规章、规范性文件、公司章程的规定需要终止

的情形。

（三）一致行动关系

经信达律师核查，新莱福投资系宁波磁诚的执行事务合伙人，汪小明系新莱

福投资、圣慈科技的执行事务合伙人，新莱福投资、圣慈科技、宁波磁诚均系上

市公司实际控制人汪小明直接或间接控制的企业。

根据《收购管理办法》第八十三条的规定，“在上市公司的收购及相关股份

权益变动活动中有一致行动情形的投资者，互为一致行动人。如无相反证据，投

资者有下列情形之一的，为一致行动人：（二）投资者受同一主体控制。”据此，

新莱福投资、宁波磁诚均为圣慈科技的一致行动人。

（四）收购人及其一致行动人不存在不得收购上市公司的情形

根据收购人及其一致行动人书面确认并经信达律师核查，截至本法律意见书

出具之日，收购人及其一致行动人不存在《收购管理办法》第六条规定的不得收

购上市公司的下述情形：

1、负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；

2、最近 3年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；

法律意见书

3、最近 3年有严重的证券市场失信行为；

4、收购人为自然人的，存在《公司法》第一百七十八条规定情形；

5、法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购上市公司的其他情

形。

信达律师认为，截至本法律意见书出具日，收购人及其一致行动人均为有效

存续的合伙企业，不存在《收购管理办法》第六条规定的不得收购上市公司的情

形，具备进行本次收购的主体资格。

二、收购人及其一致行动人属于免于发出要约情形的法律依据

（一）本次交易前后收购人及其一致行动人持有上市公司股份的情况

假定不考虑募集配套资金，本次发行股份及支付现金购买资产实施前后收购

人及其一致行动人持有上市公司股份情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）
持股比例

剔除公司回购

账户股份数量

后的持股比例

持股数量

（股）
持股比例

剔除公司回购

账户股份数量

后的持股比例

圣慈科技 0 0.00% 0.00% 12,407,298 9.34% 9.44%

新莱福投资 36,525,000 34.81% 35.28% 36,525,000 27.50% 27.79%

宁波磁诚 431,227 0.41% 0.42% 431,227 0.32% 0.33%

其他股东 67,966,663 64.78% 64.30% 83,475,785 62.84% 62.44%

合计 104,922,890 100.00% 100.00% 132,839,310 100.00% 100.00%

（二）触发要约收购的事由

本次收购前，圣慈科技未持有上市公司股份，其一致行动人新莱福投资持有

上市公司 36,525,000股股份，持股比例为 34.81%；宁波磁诚持有上市公司 431,227

股股份，持股比例为 0.41%，合计持股比例为 35.22%（剔除公司回购账户股份

数量后持股比例为 35.70%）。

根据《重组报告书（草案）》，圣慈科技以其持有的标的公司 50%股权认购

上市公司新发行的 A股股票 12,407,298股。

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金对上市公司股权结构影响的情况下，

预计圣慈科技、新莱福投资、宁波磁诚将合计持有上市公司 49,363,525股股份，

合计持股比例为 37.16%（剔除公司回购账户股份数量后持股比例为 37.56%）。

法律意见书

因此，本次收购前后，圣慈科技及其一致行动人持有上市公司股份超过 30%

且持股比例继续增加，触发《收购管理办法》规定的要约收购义务。

（三）本次交易符合《收购管理办法》免于发出要约的条件

根据《收购管理办法》第六十三条第一款第（三）项规定，“有下列情形之

一的，投资者可以免于发出要约：……（三）经上市公司股东会非关联股东批准，

投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公

司已发行股份的 30%，投资者承诺 3年内不转让本次向其发行的新股，且公司股